i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B pelneHre BynanabHCKOro paifoHHOT0 Maciauxara ot 25 aexabps
2024 roga Ne 8C-26/5 "O 6romxere BozHeceHCKOTO cenbCcKOro okpyra Ha 2025-2027 rogst"

Pemenne bynanasiHCKOTO pailoHHOrO Maciuxara AKMOJMHCKON obnactu ot 3 utons 2025
roga Ne 8C-30/5
bynannapiackui paiionusiii Mmaciauxat PEIITNIIL:

1. Buectu B pemenue bynannabiHcKoro paiionHoro maciauxarta "O OromxeTe
Bo3znecenckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronpr" ot 25 nexabpst 2024 roga Ne 8C-26/5
CJIEIyIOLIME U3MEHEHMUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:
"1. YTBepauTh OromkeT Bo3HeceHckoro ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 rojsl, cOriacHo
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B cieayromux oobemax:
1) moxoaer — 38108,0 ThICAY TEeHTe, B TOM YHUCIIE:
Hajorosble noctyruieHus — 10824,0 Teicsiun TeHre;
nocTyruieHus: TpaHcdepToB — 27284,0 ThICSYN TEHTE;
2) 3arpatsl — 40409,0 TbICSY TEHrE;
3) uncroe O6toKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) canpo 1o onepauusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHreE;
5) nedunut (mpodunur) 6romkera — -2301,0 ThICSY TEHTE;
6) dunancupoBanue aedhunuTa (MCrnoap30BaHue npoduiurta) o6romxera — 2301,0 ThiCSY
TeHre."
NpUJI0KEHUE | K BBIIICYKAa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PENAKIIMH, COIJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUIECHUIO.
2. Hacrosimiee peuienre BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuaps 2025 roaa.

Jlenyrar BynaHapIHCKOro palfOHHOTO Macauxarta P.Xoxabait

[Ipunoxenue 1 k perieHuro
BynanapiHcKOro paiilOHHOTO
Maciauxara
ot 03 uronst 2025 roga
Ne 8C-30/5
[Ipunoxenue 1 x pernieHno
BynanasiHCKOrO paltOHHOTO
Maciauxara
ot 25 mexabps 2024 roga
Ne 8C-26/5

Biomxer Bo3HeceHCKOro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

Haunmenosanune
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHorO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTH  00IIero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO

aKuMa

OKpyra

Cymma
TBICSY TCHTE

5
38 108,0

10 824,0
4 682,0

4 682,0

6 142,0

735,0

44,0

5090,0

273,0

27 284,0

27 284,0

27284,0

Cymma

5
40 409,0

30373,2

30373,2



001
053
07
124
008
011
014
12
124
013
15
124

Ycenyru no
obecreYeHUTIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3HAYCHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

YnpaBiaeHue
KOMMYHaJIbHBIM
HMYIIIECTBOM IOpoJa
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenma, TIOCEJIKa,
CEIIECKOTO OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO35I1ICTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKCHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja panoHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B Tropojax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

TparcdepTst

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
HEJIOUCIIOIb30BaHHBI

29 840,0

533,2

91457

9145,7

836,8

1793,0

515,9

890,0

890,0

890,0

0,1

0,1



048 X) LEeIEeBbIX 0,1
TpaHchepToB
III. Yucroe
OIOJXKETHOE 0,0
KpPEIUTOBaHUE
IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢

pan 0,0
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. JHedounnutr (
npodwunur) Oromkera -2 301,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHHUE 2301,0
npodumnura)

Orokera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



