

О внесении изменений в решение Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-26/5 "О бюджете Вознесенского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 3 июля 2025 года № 8С-30/5

Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Буландынского районного маслихата "О бюджете Вознесенского сельского округа на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 8С-26/5 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Вознесенского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 38108,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 10824,0 тысячи тенге; поступления трансфертов 27284,0 тысячи тенге;
 - 2) затраты 40409,0 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -2301,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2301,0 тысяч тенге."

приложение 1 к вышеуказанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Депутат Буландынского районного маслихата

Р.Хожабай

Приложение 1 к решению Буландынского районного маслихата от 03 июля 2025 года № 8С-30/5 Приложение 1 к решению Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-26/5

Бюджет Вознесенского сельского округа на 2025 год

Категория	

	Класс	Класс			
		Подкласс		тысяч тенге	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	38 108,0	
1			Налоговые поступления	10 824,0	
	01		Подоходный налог	4 682,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 682,0	
	04		Налоги на собственность	6 142,0	
		1	Налоги на имущество	735,0	
		3	Земельный налог	44,0	
		4	Налог на транспортные средства	5 090,0	
		5	Единый земельный налог	273,0	
4			Поступления трансфертов	27 284,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27 284,0	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27 284,0	

ная группа				
Администра	Администратор бюджетных программ			
	Программа		Сумма	
		Наименование		
2	3	4	5	
		II. Затраты	40 409,0	
		Государственные услуги общего характера	30 373,2	
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 373,2	
	2	Администратор бюджетных прог Программа 2 3	Администратор бюджетных программ Программа Наименование 2 3 П. Затраты Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима 29 840,0	
		001	города районного значения, села, поселка, сельского округа	
		053	Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммуна 9 145,7 льное хозяйство	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах 6 836,8	
		011	Благоустройство и озеленение 1 793,0 населенных пунктов	
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	
12			Транспорт и коммуникации 890,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	
15			Трансферты 0,1	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, 0,1 поселка, сельского округа	
			Возврат неиспользованных (недоиспользованны	

	048	х) целевых трансфертов	0,1
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-2 301,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 301,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан